DATA:  21/05/2025                                  ●       PODER EXECUTIVO-EDIÇÃO EXTRA         ●                                ANO: 2025 – Nº 096

EDITAL Nº 003/2025/PBA/SEMECTI  DE 21 DE MAIO DE 2025

Resultado da II- Etapa 2: Análise do Currículo e do Resultado Preliminar da chamada
pública para seleção de professores alfabetizadores populares voluntários no âmbito do
Programa Brasil Alfabetizado – PBA/ciclo 2025 da Rede Municipal de Ensino de Aldeias

Altas-MA

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ALDEIAS  ALTAS/MA,  por  meio  da  Secretaria  Municipal  de

Educação,  Ciência,  Tecnologia e  Inovação de Aldeias Altas/SEMECTI,  no uso de suas atribuições,  TORNA

PÚBLICO, o  RESULTADO da II- Etapa 2: Análise do Currículo e do Resultado Preliminar da Chamada

Pública destinada à Seleção de candidatos ao preenchimento de vagas de professores alfabetizadores populares

para a prestação de atividade voluntária no âmbito do Programa Brasil Alfabetizado da Secretaria Municipal de

Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação de Aldeias Altas-MA/SEMECTI, conforme relação nominal disposta

no cargo no quadro 1 a seguir.

OR
D

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO CONCORRÊNCIA SITUAÇÃO POSIÇÃO RESULTADO
PRELIMINAR

01 JOSÉ KILSON PEREIRA DE
SOUSA

16 ampla concorrência deferido 1º aprovado

02 JOSELINA AMORIM DA
SILVA

16 ampla concorrência deferido 2º aprovado

03 MARCIA FEITOSA COSTA 16 ampla concorrência deferido 3º aprovado
04 COSMIA SENA SANTIAGO 16 ampla concorrência deferido 4º aprovado
05 ADELICIA MARIA DA SILVA

BORBA
15 ampla concorrência deferido 5º aprovado

06 FRANCISCA CARDOSO DA
SILVA

15 ampla concorrência deferido 6º aprovado

07 EVILENE GONÇALVES DE
OLIVEIRA

11 ampla concorrência deferido 7º aprovado

08 RAYLANE SOUSA DE
OLIVEIRA

11 ampla concorrência deferido 8º aprovado

09 MARIA DE NAZARÉ DA
SILVA SANTOS

10 ampla concorrência deferido 9º aprovado

10 ANTONIA PATRÍCIA REIS
DAMASCENO

10 ampla concorrência deferido 10º aprovado

11 GEANE DE OLIVEIRA LIMA 10 ampla concorrência deferido 11º aprovado
12 LUARA CARINE DAS MERCÊ

SANTOS
09 ampla concorrência deferido 12º aprovado

13 EDNA MARIA DA SILVA 07 ampla concorrência deferido 13º aprovado

Lei Municipal nº 350/2017
Prefeitura Municipal de Aldeias Altas
Avenida João Rosa, 285 – Centro CEP: 65.610-000

Quarta feira, 21 de Maio de  2025                                                                                                                                                       1

VIANA
14 MARIA RITA DE CÁSSIA

SOUSA DA SILVA LIMA
07 ampla concorrência deferido 14º cadastro reserva

15 FRANCISCA ALESSANDRA
SOUSA DA SILVA

07 ampla concorrência deferido 15º cadastro reserva

16 JOELMA PEREIRA NERES 05 ampla concorrência deferido 16º cadastro reserva

A  interposição  de  recurso  contra  o  resultado  da  II-  Etapa  2:  Análise  do  Currículo  e  do  Resultado

Preliminar, poderá ser feito pelos candidatos no dia 22 de maio de 2025, de forma presencial, na recepção da

Secretaria Municipal de Educação de Aldeias Altas-MA, das 8h00 às 12h00 e das 14h00 às 16h30.

Aldeias Altas-MA, 21 de maio de 2025

Prof.ª Ma. Marlete de Almeida Aguiar da Silva
Secretária Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação de Aldeias Altas/SEMECTI

Membros da Comissão organizadora e da Banca Avaliadora dos(as) candidatos(as) inscritos(as) na
chamada pública para seleção de professores alfabetizadores populares voluntários no âmbito do Programa

Brasil Alfabetizado – PBA/ciclo 2025 da Rede Municipal de Ensino de Aldeias Altas-MA instituída pela
Portaria nº 001/2025/GAB/PBA/SEMECTI de 09/05/2025:

I - Johny José dos Santos da Silva (Presidente da Comissão Organizadora e da Banca Avaliadora)

II - Marisa Sabrina Nascimento Silva

III - Mayra Letícia Nascimento Silva

IV - Antonio Jefson da Costa Santos

V - José Manoel da Silva

VI - Marciane Mendes da Rocha

Lei Municipal nº 350/2017
Prefeitura Municipal de Aldeias Altas
Avenida João Rosa, 285 – Centro CEP: 65.610-000

Quarta feira, 21 de Maio de  2025                                                                                                                                                       2

EXPEDIENTE HINO DE ALDEIAS ALTAS

Kedson Araújo Lima

Prefeito Municipal

Patrícia Andrade da Conceição

Vice – Prefeito

ÓRGÃO OFICIAL DIÁRIO
ELETRÔNICO

contato@aldeiasaltas.ma.gov.br

Avenida João Rosa, 285, Centro,

Aldeias Altas - MA

SERVIÇO FINANCEIRO
MAIO/ 2025

SALÁRIO MÍNIMO (R$)  ...............................................1.518,00
TAXA SELIC (%) ............................................................0,01614
TJLP (% ao mês) ..........................................................0,4067
POUPANÇA (% - 1º DIA DO MÊS) ................................ 0,0030
TR (% - 1º DIA DO MÊS) .............................................. 0,00000

Letra: Jefferson Siqueira de Amorim

Música: Argmar Siqueira

Renasceu uma nova esperança
No horizonte há um novo porvir
Fruto nato de braços bem fortes
De um povo garboso e viril
Pra esta terra ainda criança
Muitas glórias ainda hão de vir
Que a bravura da raça suporte
Deste solo ser sempre servil.

ESTRIBILHO

Aldeias Altas berço de poeta
Prova viva de culto ao labor
Nos teus campos a cana-de-açúcar
Mostra o verde de esperança e do amor
Aldeias Altas terra mãe querida
Teu louvor hei de sempre cantar
Que teus filhos ao longo da vida
Com o progresso te possa exaltar.

Teu passado transborda alegrias
Teu futuro orgulho trará
És o berço de Gonçalves Dias
Cantor da mata do Jatobá
Ao cantar os louros da tua glória
De prazer se enche o coração
Prometendo te dar só vitórias
Ordenamos na paz e na união.

Lei Municipal nº 350/2017
Prefeitura Municipal de Aldeias Altas
Avenida João Rosa, 285 – Centro CEP: 65.610-000

		2025-05-21T21:25:20-0300
	MUNICIPIO DE ALDEIAS ALTAS:06096853000155